
ZÁPIS z jednání rady č. 17/2020
Obec Horoměřice

datum: 8. 9. 2020, čas: 08:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:

Přítomni: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, Ing. Marcela
Helerová

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Ivana Petříková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno v 8:13:17

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:29:18

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc.
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Bod byl přijat bez hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:29:44

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:30:29

Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Závazky a faktury obce Horoměřice
4. Rozpočtové opatření č. 5
5. Rušení nočního klidu - Modrá stodola
6. Odpověď na dopis. p. Kukaň
7. Příspěvek na infrastrukturu - pozemek parc.č. 207/37
8. Zřízení práva stavby na části pozemku parc .č. 194/7
9. Výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor - ZUŠ 
10. Týdenní monitoring dopravy
11. Rozšíření objednávky na opravu "Loveckého sálu" v budově čp.1
12. Konzultační činnost pro územní plán, architektonický rozvoj obce, územní studie, regulační plány
13. Reklama v obci
14. Různé

V 08:31:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

2009101318810



Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
doplňuje se bod č. 15 - Kanalizace v ul. Do Oříšků a Za Špejcharem - oprava

Hlasování

pro: (5) Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, Ivan
Král

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-181-17/20
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 8. 9. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:31:36

3. Závazky a faktury obce Horoměřice (bod číslo 3)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:31:43

Důvodová zpráva
Úhrady výdajů korespondují s uzavřenými smlouvami či objednávkami. 

V 08:35:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s uhrazením faktur a objednávek za obec za období od 28.8.2020 do
4.9.2020.

Hlasování

pro: (5) Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Antonín
Čacký

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-182-17/20
zodpovídá:  
termín: IHNED (8. 9. 2020)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:35:16

4. Rozpočtové opatření č. 5 (bod číslo 4)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:35:23

Důvodová zpráva
Na příjmové straně byla přijata záloha(transfer) na volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu
ČR, ostatní úpravy jsou v souladu s čerpáním. Na výdajové straně byl správně upraven paragraf voleb z
6113 na 6115. Ostatní úpravy prezentují soulad s čerpáním či budoucí výdaje.

V 08:37:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:



Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5 (příloha č. 2).

Hlasování

pro: (5) Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín
Čacký

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-183-17/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: 8. 9. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:37:34

5. Rušení nočního klidu - Modrá stodola (bod číslo 5)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:37:41

Důvodová zpráva
Obecní úřad obdržel opakovanou stížnost od JXXX BXXXXXXXX, která bydlí v sousedství  Modré stodoly na
rušení nočního klidu.  Vzniklouv situaci dlouhodobě řeší i s  obecní  i státní policií.

 

V 09:14:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce pověřuje místostarostu  p. Sedláčka přípravou obecně závazné vyhlášky obce
Horoměřice, která spojí stávající obecně závazné vyhlášky obce Horoměřice na ochranu obyvatel
před hlukem, jejíž součástí bude rušení nočního klidu o neděle a státní svátky a omezení otvírací
doby provozoven, ve kterých je zdokumentováno opakované rušení nočního klidu. 

Hlasování

pro: (5) Antonín Čacký, Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-184-17/20
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 23. 10. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:15:03

6. Odpověď na dopis. p. Kukaň (bod číslo 6)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:15:27

V 09:29:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce pověřuje I.Petříkovou (vedoucí OÚ) zasláním odpovědi p. Kukáňovi (viz příloha č. 3).



Hlasování

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela
Helerová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-185-17/20
zodpovídá: Ivana Petříková
termín: 24. 10. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:29:17

7. Příspěvek na infrastrukturu - pozemek parc.č. 207/37 (bod číslo 7)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:29:30

Důvodová zpráva
Dopis p. Šimákové - příspěvek na infrastrukturu.

V 09:47:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce bere dopis p. Šimákové na vědomí a konstatuje, že obec uzavírá smlouvy se
stavebníky na poskytnutí příspěvku na infrastrukturu obce dle usnesení zastupitelstva obce,
zápis č. 7 ze dne 3.9.2019.

Hlasování

pro: (5) Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký, MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-186-17/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: 8. 9. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:47:33

8. Zřízení práva stavby na části pozemku parc .č. 194/7 (bod číslo 8)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:00:29

Důvodová zpráva
Žádost J. a M. Šídlových o odkup části pozemku parc.č. 194/7, k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice,
zapsaného na LV 10001. Jedná se o pozemek velikosti 160 m2, příjezdovou cestu k nemovitosti, která je v
jejich vlastnictví a kterou využívájí pouze žadatelé.

V 11:16:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce doporučuje zastupitelsvu obce schválit zřízení práva stavby na pozemku parc.č. 194/7,



k.ú. Horoměřice a uzavřít smlouvu na dobu 30 let za jednorázovou náhradu ve výši 500 000 Kč.
Výše finační náhrady byla stanovena s ohledem na skutečnost, že se jedná o komunikaci obce.

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (1) Ing. Marcela Helerová
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-187-17/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: 31. 10. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:16:36

9. Výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor - ZUŠ (bod číslo 9) -
odloženo
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:16:47

Důvodová zpráva
Výpovědní lhůta je 3 měsíce, bez udání důvodů.

Bod  odložen.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:24:45

10. Týdenní monitoring dopravy (bod číslo 10)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:25:08

Důvodová zpráva
Obec Horoměřice stále více trpí zvyšující se dopravou. Pro další řešení této situace je nutné znát základní
data. Byla oslovena  firma AŽD Praha se sídlem Žirovnická 146/2 Praha 10, aby provedla týdenní
monitoring dopravy, a to na dvou úsecích. Cena za měření je 26 000 Kč bez DPH.

V 11:30:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada schvaluje uzavření smlouvy  " Týdenní monitoring dopravy " ve dvou úsecích s firmou
AŽD Praha se sídlem Žirovnická 146/2 Praha 10 za cenu 26 000 Kč bez DPH.

Hlasování

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-188-17/20
zodpovídá:  
termín: IHNED (8. 9. 2020)



Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:30:22

11. Rozšíření objednávky na opravu "Loveckého sálu" v budově čp.1
(bod číslo 11)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:30:40

Důvodová zpráva
V průběhu havarijní opravy "Loveckého sálu" v budově čp. 1, Zámek (statek), byly zjištěny další
skutečnosti, které vedly k rozšíření stávající objednávky. Jedná se především o nevyhovující stav elektro ve
stěnách a otopné soustavy v prostorách sálu, případně nebezpečný prostor před vstupními dveřmi.
Celková suma za veškeré práce, včetně původní objednávky, je 560 699 Kč bez DPH ( s DPH 678 433,69
Kč). Práce provede firma SGE stavební s.r.o , sídlem U vody 1, Praha 7, IČ: 247 98 967.

V 11:37:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce schvaluje rozšíření objednávky na havarijní opravu "Loveckého sálu " v budově čp. 1,
Zámku (statku) za cenu 678 433,69 Kč s DPH, firmou SGE stavební s.r.o, sídlem U vody, Praha
7, IČ:247 98 967. 

Hlasování

pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová, Ivan
Král

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-189-17/20
zodpovídá:  
termín: IHNED (8. 9. 2020)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:37:36

12. Konzultační činnost pro územní plán, architektonický rozvoj obce,
územní studie, regulační plány (bod číslo 12)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:26:53

Důvodová zpráva
V současné době dochází k finalizaci nového územního plánu Obce Horoměřice. Dále v obci probíhá
výstavba, která byla povolena původním ÚP, kde je nutno sledovat předepsané parametry a také je
potřeba plánovat architektonický rozvoj do budoucích let. Z těchto důvodů byl osloven ak.arch.Tomáš
Turek, který má v těchto oborech dlouholeté zkušenosti. Konzultační činnost bude vyúživána v potřebném
rozsahu, cca 20 hod měsíčně. Hodinová sazba je 650 Kč/hod bez DPH.

V 12:31:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada schvaluje uzavřít smlouvu o "konzultační činnosti"s ak.arch. Tomášem Turkem za 650
Kč/hod bez DPH.

Hlasování



pro: (5) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-190-17/20
zodpovídá:  
termín: IHNED (8. 9. 2020)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:31:23

13. Reklama v obci (bod číslo 13)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:31:34

V 12:54:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce projednala situaci ohledně umístění reklamy na Burčák, požaduje její odstranění a
ukládá obecnímu úřadu ve spolupráci s obecní policii, dodržovat obecně závaznou vyhlášku obce
a umísťoval reklamu pouze na vyhrazená místa.

Hlasování

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký, Ivan Král, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-191-17/20
zodpovídá:  
termín: IHNED (8. 9. 2020)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:54:24

14. Kanalizace v ul. Do Oříšků a Za Špejcharem - oprava (bod číslo 15)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:54:59

V 13:03:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce schvaluje záměr opravy splaškové kanalizace v ul. Do Oříšků a Za Špejcharem a žádá
1. VHS o předložení rozpočtu.

Hlasování

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-192-17/20
zodpovídá:  
termín: IHNED (8. 9. 2020)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:03:24

15. Různé (bod číslo 14)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:47:52

Rada bere materiály předložené k bodu č. 14 - Různé na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:48:04

Jednání ukončeno v 13:48:16



http://www.usneseni.cz/

